
N.º 

5www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

27 de mayo de 202599

A D M I N I S T R A C I Ó N  A U TO N Ó M I C A

Número 1154/25

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Oficina Territorial de Trabajo

A n u n c i o

RESOLUCIÓN, DE 15 DE MAYO DE 2025, DE LA OFICINA TERRITORIAL DE 
TRABAJO DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE LA JUNTA DE CASTILLA Y 
LEÓN EN ÁVILA POR LA QUE SE DISPONE LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
DE CONVENIOS COLECTIVOS, ACUERDOS COLECTIVOS DE TRABAJO Y 
PLANES DE IGUALDAD Y LA PUBLICACIÓN EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA DE ÁVILA DEL ACUERDO “TABLAS SALARIALES 2024 Y 2025” DEL 
CONVENIO COLECTIVO DE LA ENTIDAD “AYUNTAMIENTO DE CANDELEDA”. 
(CÓDIGO DEL CONVENIO 05100042012014).

Con fecha 14 de mayo de 2025 D. José Carlos Pajares de Frutos, persona designada al 
efecto por la Comisión Negociadora del convenio colectivo de la entidad “AYUNTAMIENTO 
DE CANDELEDA”, solicitó la inscripción del Acuerdo “TABLAS SALARIALES AÑOS 2024 
y 2025” en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de Trabajo y Planes 
de Igualdad, dándose así cumplimiento a lo establecido en el art. 90, apartados 2 y 3, 
del Real Decreto-Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y en el Real Decreto 713/2010, de 
28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de 
trabajo y planes de igualdad. (Acuerdo adoptado por la comisión negociadora el día 3 de 
abril de 2025; el actual convenio colectivo de la entidad se publicó en el B.O.P. de Ávila nº 
52, de 17 de marzo de 2014).

Examinado el texto del Acuerdo, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Real Decreto 713/2010 y en la Orden PRE/813/2022, de 1 de julio de 2022, por la que se 
desarrolla la estructura orgánica y se definen las funciones de las Oficinas Territoriales de 
Trabajo de las Delegaciones Territoriales de la Junta de Castilla y León, se ACUERDA:

Primero.- Ordenar la inscripción del citado Acuerdo, “TABLAS SALARIALES AÑOS 
2024 y 2025”, referidas al convenio colectivo de la entidad “AYUNTAMIENTO DE 
CANDELEDA”, en el correspondiente Registro de este Organismo, con notificación a la 
Comisión Negociadora.

Segundo.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila.

Ávila, 6 de mayo de 2025.

La Jefa de la Oficina Territorial de Trabajo, Laura Rubio González.



N.º BOP 27 de mayo de 202599

6
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

ANEXO II

TABLA SALARIAL. AÑO 2024

Grupo Puesto de trabajo Salario Base 
de Convenio

Plus 
convenio

PP ext. 
Junio y 
Navidad

TOTAL 
ANUAL

II TECNICO MEDIO 
CULTURA 13.801,35 8.430,00 3.705,22 25.936,57

II DIRECTOR PROFESOR 
ESCUELA 13.801,35 15.466,72 4.878,01 34.146,08

II ENCARGADO 
DEPORTES 13.801,35 2.214,60 2.669,32 18.685,27

II DIRECTOR PROFESOR 
GUARDERIA 13.801,35 5.213,23 3.169,09 22.183,67

II PROFESOR ESCUELA 
MUSICA 13.801,35 15.466,72 4.878,01 34.146,08

II AGENTE 
DESARROLLO LOCAL 13.801,35 10.870,11 4.111,91 28.783,37

II PROFESOR ESCUELA 
MUSICA 13.810,35

Grupo Puesto de trabajo Salario Base 
de Convenio

Plus 
convenio

PP ext. 
Junio y 
Navidad

TOTAL 
ANUAL

III ENCARGADO 
URBANISMO 10.362,45 8.561,40 3.153,97 22.077,82

III ENCARGADO 
JARDINES 10.362,45 8.561,40 3.153,97 22.077,82

III TECNICO EDUCACION 
INFANTIL 10.362,45 3.245,55 2.268,00 15.876,00

III TECNICO CAMPO 
GOLF 10.362,45 3.245,55 2.268,00 15.876,00

III MONITORES 
ESCOLARES 10.362,45 3.245,55 2.268,00 15.876,00

III TECNICO EDUC. 
INFANTIL 10.362,45 3.245,55 2.268,00 15.876,00

III MONITOR DE 
DEPORTES 10.362,45 3.245,55 2.268,00 15.876,00

III PROFESOR GOLF 10.362,45 3.245,55 2.268,00 15.876,00

Grupo Puesto de trabajo Salario Base 
de Convenio

Plus 
convenio

PP ext. 
Junio y 
Navidad

TOTAL 
ANUAL

IV CONDUCTOR CAMION 8.624,76 6.546,27 2.528,50 17.699,53

IV OFICIAL 
MANTENIMIENTO 8.624,76 4.983,24 2.268,00 15.876,00



N.º 

7www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

27 de mayo de 202599

IV OFICIAL CEMENTERIO 8.624,76 5.640,82 2.377,59 16.643,17
IV CONSERJE ESCUELAS 8.624,76 6.546,27 2.528,50 17.699,53

IV CONDUCTOR 
TANQUETA 8.624,76 6.546,27 2.528,50 17.699,53

IV OFICIALES MANT. 
CAMPO GOLF 8.624,76 4.983,24 2.268,00 15.876,00

IV AUXILIAR BIBLIOTECA 8.624,76 4.983,24 2.268,00 15.876,00

IV AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 8.624,76 4.983,24 2.268,00 15.876,00

Grupo Puesto de trabajo Salario Base 
de Convenio

Plus 
convenio

PP ext. 
Junio y 
Navidad

TOTAL 
ANUAL

V PEONES 
MANTENIMIENTO 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V CONSERJE 
TANATORIO 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V PEON AYUD. 
ELECTRICISTA 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V VIGILANTE POLICIA 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V PEONES TIEMPO 
VERANO 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V VIGILANTE 
INSTALACIONES DEP. 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V PLAN DE EMPLEO 
MUNICIPAL 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V BARRENDERO 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00
V LIMPIEZA ESCUELA 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V LIMPIADOR/A 
GUARDERIA 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V LIMPIEZA CAMPO 
GOLF 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V LIMPIEZA OFICINAS TP 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V LIMPIEZA EDIFICIOS 
MUNICIPALES 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V VIGILANTE CENTRO 
CULTURAL 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V LIMP. EN EL RASO 
ESCUELAS 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V TELEFONISTA 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V CONSERJE PUNTO 
LIMPIO 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00

V MANTENIMIENTO EN 
EL RASO 7.893,50 5.714,50 2.268,00 15.876,00



N.º BOP 27 de mayo de 202599

8
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

Grupo Complemento de 
Antigüedad

II 501,78
III 379,73
IV 258,39
V 194,46

Grupo Complemento 
de Antigüedad

PLUS DISTANCIA 4,09 € POR DÍA 
TRABAJADO

COMPLEMENTO 
TURNICIDAD 61,58 € MENSUALMENTE

COMPLEMENTO 
NOCTURNIDAD

9,64 € POR DÍA 
TRABAJADO

PLUS FESTIVOS 38,24 € DOMINGO Y/O FESTIVO 
TRABAJADO

GRUPO
Gratificaciones 
por servicios 

extraordinarios
II 22,83
III 20,43
IV 18,02
V 15,62



N.º 

9www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

27 de mayo de 202599

TABLA SALARIAL. AÑO 2025

Grupo Puesto de trabajo Salario Base 
de Convenio

Plus 
convenio

PP ext. 
Junio y 
Navidad

TOTAL 
ANUAL

II TECNICO MEDIO 
CULTURA 14.077,37 8.598,60 3.779,32 26.455,29

II DIRECTOR PROFESOR 
ESCUELA 14.077,37 15.776,05 4.975,57 34.828,99

II ENCARGADO 
DEPORTES 14.077,37 2.258,89 2.722,71 19.058,97

II DIRECTOR PROFESOR 
GUARDERIA 14.077,37 5.317,49 3.232,47 22.627,33

II PROFESOR ESCUELA 
MUSICA 14.077,37 15.776,05 4.975,57 34.828,99

II AGENTE 
DESARROLLO LOCAL 14.077,37 11.087,51 4.194,14 29.359,02

II PROFESOR ESCUELA 
MUSICA 14.077,37

Grupo Puesto de trabajo Salario Base 
de Convenio

Plus 
convenio

PP ext. 
Junio y 
Navidad

TOTAL 
ANUAL

III ENCARGADO 
URBANISMO 10.569,69 8.732,62 3.217,05 22.519,36

III ENCARGADO 
JARDINES 10.569,69 8.732,62 3.217,05 22.519,36

III TECNICO EDUCACION 
INFANTIL 10.569,69 3.638,31 2.368,00 16.576,00

III TECNICO CAMPO 
GOLF 10.569,69 3.638,31 2.368,00 16.576,00

III MONITORES 
ESCOLARES 10.569,69 3.638,31 2.368,00 16.576,00

III TECNICO EDUC. 
INFANTIL 10.569,69 3.638,31 2.368,00 16.576,00

III MONITOR DE 
DEPORTES 10.569,69 3.638,31 2.368,00 16.576,00

III PROFESOR GOLF 10.569,69 3.638,31 2.368,00 16.576,00

Grupo Puesto de trabajo Salario Base 
de Convenio

Plus 
convenio

PP ext. 
Junio y 
Navidad

TOTAL 
ANUAL

IV CONDUCTOR CAMION 8.797,25 6.677,19 2.579,07 18.053,51

IV OFICIAL 
MANTENIMIENTO 8.797,25 5.410,75 2.368,00 16.576,00

IV OFICIAL CEMENTERIO 8.797,25 5.753,63 2.425,14 16.976,02



N.º BOP 27 de mayo de 202599

10
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

IV CONSERJE ESCUELAS 8.797,25 6.677,19 2.579,07 18.053,51

IV CONDUCTOR 
TANQUETA 8.797,25 6.677,19 2.579,07 18.053,51

IV OFICIALES MANT. 
CAMPO GOLF 8.797,25 5.410,75 2.368,00 16.576,00

IV AUXILIAR BIBLIOTECA 8.797,25 5.410,75 2.368,00 16.576,00

IV AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 8.797,25 5.410,75 2.368,00 16.576,00

Grupo Puesto de trabajo Salario Base 
de Convenio

Plus 
convenio

PP ext. 
Junio y 
Navidad

TOTAL 
ANUAL

V PEONES 
MANTENIMIENTO 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V CONSERJE 
TANATORIO 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V PEON AYUD. 
ELECTRICISTA 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V VIGILANTE POLICIA 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V PEONES TIEMPO 
VERANO 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V VIGILANTE 
INSTALACIONES DEP. 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V PLAN DE EMPLEO 
MUNICIPAL 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V BARRENDERO 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00
V LIMPIEZA ESCUELA 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00
V LIMPIEZA GUARDERIA 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V LIMPIEZA CAMPO 
GOLF 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V LIMPIEZA OFICINAS TP 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V LIMPIEZA EDIFICIOS 
MUNICIPALES 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V VIGILANTE CENTRO 
CULTURAL 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V LIMP. EN EL RASO 
ESCUELAS 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V TELEFONISTA 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V CONSERJE PUNTO 
LIMPIO 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00

V MANTENIMIENTO EN 
EL RASO 8.051,37 6.156,63 2.368,00 16.576,00



N.º 

11www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

27 de mayo de 202599

Grupo Complemento de 
Antigüedad

II 511,81
III 387,32
IV 263,55
V 198,34

Grupo Complemento
de Antigüedad

PLUS DISTANCIA 4,17 € POR DÍA 
TRABAJADO

COMPLEMENTO 
TURNICIDAD 62,81 € MENSUALMENTE

COMPLEMENTO 
NOCTURNIDAD

9,83 € POR DÍA 
TRABAJADO

PLUS FESTIVOS 39,05 € DOMINGO Y/O FESTIVO 
TRABAJADO

GRUPO
Gratificaciones 
por servicios 

extraordinarios
II 23,28
III 20,83
IV 18,38
V 15,93


